Calinensis, Calvensis, Theanensis et Suessana, baronia Rogerii de Gallutio, 

Traictum, Gaieta, comitatus Fundanus, Rocca Guillelmi, et quedam alia sunt 

iuxta istos fines. Extra istos vero fines vel nulla loca sunt vel pauca non magni 

valoris: Vallisgaudii, Ayrola, Montisarculum, Toccum, Baronia Feniculi et 

castrum Martini. Beneventum cum suo tenimento est in fine huius vallis 

cum territorio suo1507. 

L’abbazia di Santa Sofia dimostrò il suo forte interesse sia per la ripresa di possesso della 

baronia de Feniculo che per gli altri due possedimenti, i casali di Venticano e di Pertecle. 

All’anno 1268, infatti, del giudice di Benevento, Gauderisio Spitameta, con il quale 

confermava i due casali all’abate del monastero, Nicola.  

In nomine domini anno dominice incarnationis Millesimo ducentesimo 

sexagintesimo octavo. Et quarto anno pontificatus domini nostri Clementis 

quarti summi pontificis et universali papae. mense novembris duodecimo 

indictionis. Nos Gaderisius Spytamata beneventi Iudex et Iohannes 

oculusbovis puplicis beneventi notarius presenti scripto puplico clarefacimus 

quod pro parte domini Nicolai venerabilis abbatis et Conventus Sancte Sophie 

beneventani presentatus fuit coram nobis et testibus subscriptis quoddam 

privilegium quondam domini Federici tunc Temporis Regis Sicilie ducatus 

Apulie et principatus Capue de concessione et confirmatione duorum 

casalium Venticani et Pertecle quondam abbati eiusdem monasterii 

predecessori ipsius abbatis indultum sigillo maiestatis eis cere rubee cum 

sera nigra pendente bullatum quod petebatur per nos ad cautelam eorum et 

monasterii quorum inter erat in formam puplicam exemplari. Cuius privilegii 

tenor per omnia talis est. Federicus divina favente clementia Rex Sicilie, 

ducatus Apulie. et principatus Capue. Licet universorum nostrorum fidelium 

teneamur utilitatibus prividere specialiter tamen deo et loca venerabilia tanto 

potius debemus pie compassionis occulis intueri quanto potius deo residere 

credimus quod eius intuitu personis ecclesiasticis de mora liberalitate largimur. 

Inde est … quod Nos habentes per oculis devotionis fidei puritatem quam 

venerabilis abbas Sancte Sophie de Benevento circa nostram celsitudinem 

dignoscitur habuisse obtentu superni numinis et pro incrementa nostre glo(rie 

et) salutis concedimus et confirmamus ei et predicte ecclesie sue in tenimento 

montifuscoli duo casalia scilicet Bentecanum et Perticlam cum iusti 

1507 Ibid., p. 518. 
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tenimentis et pertinentiis suis secundum quod pater noster dominus